



RIKSARKIVAREN

Statens legemiddelverk
Sven Oftedals v. 6
0950 OSLO

Deres ref
15/01287

Vår ref.
2015/4608 HANKNU

Dato
4.3.2015

Vedtak om kassasjon - Apotekdatabasen og Apotekregister

Vi viser til brev av 28. januar 2015, hvor Statens legemiddelverk søker om å få kassere innholdet i Apotekdatabasen og det planlagte Apotekregisteret.

Informasjonen i dagens Apotekdatabase og det planlagte Apotekregisteret blir hentet fra saks- og arkivsystemet Public 360°.

Med hjemmel i lov av 4. desember 1992 nr. 126 (arkivloven) § 9 bokstav c vedtar Riksarkivaren at Apotekdatabasen og Apotekregisteret kan kasseres. Vedtaket forutsetter at den tilsvarende informasjonen finnes i Public 360°.

Statens legemiddelverk avgjør selv hvor lenge materialet som kan kasseres må oppbevares av administrative og juridiske hensyn.

Med hilsen

Inga Bolstad
riksarkivar

Hans Knut Trælhaug
arkivar



Riksarkivet
Postboks 4013 Ullevål stadion
0806 Oslo

Deres ref.:	Dato:	Vår ref.:	Seksjon/saksbehandler:
	28.01.2015	15/01287-1	Seksjon for arkiv/ Tove Helen Modahl

BEVARINGSVURDERING FOR APOTEKDATABASEN

Statens legemiddelverk er det nasjonale forvaltnings- og tilsynsorganet på legemiddelområdet. Etaten er organisatorisk underlagt Helse- og omsorgsdepartementet.

Statens legemiddelverk forvalter *Apotekloven* og *Legemiddeloven* med tilhørende forskrifter. I henhold til *Apotekloven* må alle som ønsker å eie og drive apotek ha offentlig godkjenning i form av konsesjon. For å kunne eie apotek kreves apotekkonsesjon, for å kunne drive apotek kreves driftskonsesjon. Det kan også søkes om tillatelse til å drive filialapotek og medisinutsalg. Søkere må oppfylle visse økonomiske og faglige krav som beskrevet i *Apotekloven*. Konsesjonen er gyldig inntil den evt. blir trukket tilbake. Søknadene behandles av Statens legemiddelverk. Forvaltningsområdet ble overflyttet fra Statens helsetilsyn ved opprettelsen av Statens legemiddelverk i 2001.

Om Apotekdatabasen

Apotekdatabasen er et fagsystem som inneholder data om alle landets rundt 800 apotek. Basen inneholder samlet historikk for hvert enkelt apotek, hver apotekkonsesjonær, driftskonsesjonær og filialbestyrer. Historikken viser eierskifter og hvem som til enhver tid har vært ansvarlig for apoteket.

Etaten bruker 360° fra Software Innovation som saks- og arkivsystem. Alle søknader om apotekkonsesjon, driftskonsesjon og tillatelse til å drive filialapotek og medisinutsalg journalføres løpende. Opplysningene i Apotekdatabasen er hentet fra journalførte søknader og vedtak. Basen inneholder:

- Konsesjonsnummer for apoteket (tildeles av Legemiddelverket)
- Saksnummer for den tilhørende søknaden i 360°
- Apotekets adresse
- Status for apoteket (om det er hovedapotek eller filialapotek)
- Navn på apotekkonsesjonær
- Navn på apoteker (innehaver av driftskonsesjon)
- Oversikt over hvilke tillatelser (herunder medisinutsalg) som er gitt og på hvilket tidspunkt de ble gitt

Brev stiles til Statens legemiddelverk. Vennligst oppgi vår referanse.



Apotekbasen brukes som underlag for det nasjonale systemet med e-resept for å identifisere hvilke apotek som til enhver tid har gyldig konsesjon. Hver natt foretas et uttrekk fra Apotekdatabasen som sendes til Reseptregisteret hos Folkehelseinstituttet. Kun apotek med gyldig driftskonsesjon kan delta i e-resept.

I forbindelse med at Legemiddelverket planlegger et nytt samhandlingssystem med innsendelse av søknader via Altinn, vil dagens Apotekdatabase erstattes av et nytt Apotekregister. Den nye løsningen medfører automatisk journalføring av saksdokumenter i 360°, og automatisk opprettelse av utvalgte data i Apotekregisteret. Innholdet i Apotekregisteret vil være tilsvarende som i dagens database. Data fra dagens Apotekdatabase vil bli migrert over i ny løsning. Den nye løsningen forventes å være på plass fra 2016/2017.

Dagens Apotekdatabase ble opprettet i 2001 på grunnlag av en spørreundersøkelse til alle apotek i Norge. Basen inneholder derfor noe tilleggsinformasjon som ikke har vært brukt eller vedlikeholdt i ettertid og som heller ikke skal migreres til ny base.

Muligheter for uttrekk fra eksisterende database

Dagens database er utviklet i Microsoft Access og ligger på en Microsoft SQL Server. Det er ingen funksjon i dagens database for å foreta uttrekk av alt innhold.

Bevaringsvurdering

Apotekdatabasen inneholder ingen saksdokumenter. Innholdet i fagsystemet er basert på konsesjonssøknader og vedtak som er journalført og bevart i saks- og arkivsystemet 360°. Apotekdatabasen inneholder rettighetsinformasjon om gyldige apotek- og driftskonsesjoner for virksomheter i Norge, men de samme rettighetene er også dokumentert gjennom journalførte søknader og vedtak i 360°.

Legemiddelverket anser dermed ikke innholdet i dagens Apotekdatabase og det planlagte Apotekregisteret som bevaringsverdig, og søker om å få kassere innholdet når databasene ikke lenger er i daglig bruk ved Legemiddelverket.

Vennlig hilsen
Statens legemiddelverk

Stine Røtne
Seksjonssjef

Tove Helen Modahl
Arkivleder

Dokumentet er elektronisk godkjent.